

Remissyttrande

Behandlingsinsats Vilhelmsro AB,
556877-4722
Adelöv Vilhelmsro 2
573 98 Tranås

Datum 2017-02-22

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Behandlingsinsats Vilhelmsro AB avstyrker utredningens förslag om vinstreglering i välfärdsbolagen. Våra möjligheter att verka på ett bra sätt skulle försämrats kraftigt om förslaget skulle träda i kraft så till den grad att vi kanske inte ens skulle kunna fortsätta existera. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för vår sektor. Våra 7 elever och våra 26 medarbetare skulle drabbas om förslaget införs. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Behandlingsinsats Vilhelmsro AB

Behandlingsinsats Vilhelmsro AB (556877-4722) startades 2003 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde vård och omsorg. Verksamheten bedrivs sedan 2012 i nuvarande regi av Lena Rydman och Jenny Ljungberg. Vi är ett mindre HVB-hem som välkomnar pojkar och flickor i åldern 9-16 med psykosocial och/eller neuropsykiatrisk problematik. I nuläget kan vi ta emot 7 ungdomar samtidigt.

Våra skäl för att vilja driva egen verksamhet är vetskapen om att hög personaltäthet med erfaren och utbildad personal, evidensbaserade behandlingsmetoder tillsammans med en familjelik miljö borgar för hög kvalitet, god omsorg och uthållighet som leder till positiva behandlingsresultat.

Under 2016 levererade Behandlingsinsats Vilhelmsro AB 2 328 vårddygns motsvarande kvalificerad behandling och vård för i genomsnitt 6,36 inskrivna barn.

Vi har 26 medarbetare och bedriver vår verksamhet på 1 enhet. Vi finns i Tranås kommun.

Vi har nöjda uppdragsgivare, klienter och medarbetare, vilket bland annat framgår av SSIL kvalitetsindex och de enkätundersökningar som kontinuerligt genomförs.

Framtidsplanerna för Behandlingsinsats Vilhelmsro AB är att expandera verksamheten ytterligare genom att starta familjeenhet med möjlighet att ta emot en familj åt gången för utredning/behandling.

Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag

Behandlingsinsats Vilhelmsro AB har genomfört beräkningar för att ta reda på vilka eventuella finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015/16 12 542 888 kr och hade en rörelsemarginal om 5,33 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 668 188 kr till 177 780 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 5,33 till 1,42 procent och vi menar att det inte skulle gå att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet om vi var tvungna att hålla oss till en rörelsemarginal på denna låga nivå.

Avslutning

Vi är rädda för att valfärdsutredningens förslag skulle få konsekvenser för Behandlingsinsats Vilhelmsro AB vi inte vill se. Det skulle även få konsekvenser för de personer som litar på att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den helt – eller ens till viss del – är på det klara med vad som kan hända om en vinstreglering av det här slaget införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Därför menar Behandlingsinsats Vilhelmsro AB att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte rätta vägen framåt väg för svensk skola, vården eller välfärden i stort.

Behandlingsinsats Vilhelmsro AB

Lena Rydman



Jenny Ljungberg

